ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:             /SNN&PTNT-KL Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2025

V/v tham gia ý kiến về hồ sơ khoản

viện trợ thực hiện dự án Hợp phần số

02 “Tăng cường khả năng thích ứng

với biến đổi khí hậu của trẻ em thông

qua trồng rừng tại Vườn Quốc gia

Bến En” do Tổ chức Save the

Children International (SCI) - Văn

phòng đại diện tại Việt Nam tài trợ.

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được Công văn số 353/SKHĐT-ĐTDN

ngày 17/01/2025 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc tham vấn ý kiến về hồ sơ

khoản viện trợ thực hiện dự án Hợp phần số 02 “Tăng cường khả năng thích ứng

với biến đổi khí hậu của trẻ em thông qua trồng rừng tại Vườn Quốc gia Bến

En” do Tổ chức Save the Children International (SCI) - Văn phòng đại diện tại

Việt Nam tài trợ. Sau khi nghiên cứu hồ sơ, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được

giao, Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

Dự án Hợp phần số 02 “Tăng cường khả năng thích ứng với biến đổi khí

hậu của trẻ em và cộng đồng thông qua trồng rừng tại Vườn quốc gia Bến En”

được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2009/QĐ-UBND ngày

20/5/2024. Theo nội dung Tờ trình số 25/TTr-BQL ngày 16/01/2025 của BQL

Vườn quốc gia Bến En, đơn vị đề nghị điều chỉnh tăng vốn dự án do thay đổi về

tỷ giá; không có nội dung điều chỉnh liên quan đến lĩnh vực của Sở Nông nghiệp

và PTNT. Do đó, đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư căn cứ Nghị định số

80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ và các quy định pháp luật có

liên quan để tham mưu, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, KL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đức Thuận

		2025-01-21T13:36:10+0700

		2025-01-21T13:42:10+0700

		2025-01-21T13:42:23+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-21T13:43:39+0700